1/2

第 85 回 茨城県支部役員会 議事録

開催日時：平成 31 年(2019 年) 3 月 23 日 (土) 14:00～16：00

開催場所：ワークプラザ勝田 中会議室

１．幹事出席状況確認（□出席，■委任状提出，▲欠席）

□本田 永信支部長，□飯泉 紀子，□石田 正浩，■伊藤 裕，■今本 信雄，■大脇 隆志，

■小幡 竜弘，□岸 敦夫，□小林 守，■酒井 修二，■佐藤 美律子，□鈴木 博之，■高橋 直樹，

□高橋 正衛，□堂本 隆，□前小屋 千秋，■寺本 和義，□松井 透，□松本 宏

 有効出席者数 19 名(内，委任状提出 8 名)

《オブザーバ》

□手島 久（事務局）

２．議事概要

（審議事項）

(1) 前回［第 84 回｛2019 年 2 月 23 日（土）｝開催］議事録の確認（資料 85-1、飯泉研修副委員長）

    ・審議の結果、一部修正することで承認された。

(2) H30 年度活動報告について（資料 85-2-1～2-5、高橋総務委員長）

   ・審議の結果、一部修正することで承認され、修正結果については、総務部へ提出することで了承

された。

 (3) 年次大会の講師について（資料なし、小林研修委員長）

    ・前回提案があった東京工業大学名誉教授 池田秀介先生にお願いし、承諾を得たことの報告が

あり、了承された。

    ・松井副支部長から林野庁茨城森林管理署長 技術士（森林）岡井芳樹氏の提案があり、岡井氏

に打診することで了承された。

（報告事項）

(1) 茨城県支部研修計画兼実績表について（資料 85-3、小林研修委員長）

    ・2019 年度の研修計画について報告された。

    ・研修計画において、CPD（講座、IoT 勉強会、見学会）の開催回数は、支部の予算範囲に即した

回数にすべきとの指摘があり、今後研修計画兼実績表に予算・実績費を追記して運営管理する。

(2) 技術士第一次・第二次試験合格者祝賀会の役割について（資料 85-4、小林研修委員長）

    ・資料準備日程、タイムスケジュール、役割分担の説明があり、集合時間を 13：00 とする。

3．その他

(1) 次回役員会日時・場所：4 月 27 日 (土) 14:00～ 於 ワークプラザ勝田 中会議室

(2) 次々回役員会日時・場所：5 月 25 日 (土) 10:00～ 於 ワークプラザ勝田 研修室 3

2/2

※配付資料

（資料 85-1） 第 84 回 茨城県支部役員会 議事録(案)

 （資料 85-2-1） 平成 30 年度活動報告 県支部の活動

（資料 85-2-2） 平成 30 年度活動報告 会合開催回数

（資料 85-2-3） 平成 30 年度活動報告 主な講演会

（資料 85-2-4） 平成 30 年度活動報告 合格者歓迎会

（資料 85-2-5） 平成 30 年度活動報告 主な見学会

（資料 85-3） 茨城県支部研修計画兼実績表

（資料 85-4） 技術士試験合格祝賀会役割等

   以上

 （小林 守）記

議事録署名人（署名捺印）

支 部 長 本田 永信               印

議事録署名人  堂本 隆                  印

議事録署名人  松井 透                  印